
~ 

l!i Providencia 
·~· //;¿,,, ~ 

Secretarfa Municipal 

PROVIDENCIA, 16 de diciembre de 202.5 

EX. N º 1 . 80 5 / VISTOS: Lo dispuesto por el articulo 26 del Decreto Ley N º 1 . 263 de 1975 y, los 
articulas 5 letra d), 12, 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.681 de 26 de noviembre de 2024, se 
aprobó el Presupuesto Municipal para el año 2025.- • 

2.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº147 de 30 de enero de 2025, se aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 1. -

3.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº647 de 5 de mayo de 2025, se aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 2.-

4.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº769 de 4 de junio de 2025, se aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 3.-

5.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.058 de 25 de julio de 2025, se aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA Nº4.- . 

6.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.141 de 14 de agosto de 2025, se aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N º 5.-

7.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.253 de 10 de septiembre de 2025, se aprobó la 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N º 6. -

8.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº1.429 de 14 de octubre de 2025, se aprobó la 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N º 7. -

9.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.551 de 3 de noviembre de 2025, se aprobó la 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N º 8. -

1 O. - Que, mediante Decreto Alcaldicio EX. N º 1. 788 de 12 de diciembre de 2025, se modificó el punto 
1.1 del Decreto Alcaldicio EX.N° 1.551 de 3 de noviembre de 2025.-

DECRETO: 

1. - Apruébase la MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N º 9, en los términos que más adelante se indican: 

1.1.- Auméntase dentro del Presupuesto de Ingresos y dentro del Presupuesto de Gastos en los 
Subtitules, ltem y Asignacione~ que se indican las cantidades que para cada caso se señalan: 

f 



NP .d . ~ rov1 enc1a 
·.:::· //¡¿(,,, ~ 

Secretaria Municipal 

HOJA Nº2 DEL DECRETOALCALDICIO EX.Nº /805 / DE 2025 

TIPO: AUMENTO DE INGRESOS 
AUMENTO DE GASTOS 

PPTO. 
VIGENTE 

SUBT ITEM ASIG CUENTA ANTES INGRESOS GASTOS 
MODIF. 

(M$) 

13 03 002 Transferencia de Capital de 914.251 125.000 
SUBDERE 

31 02 002 Consultorías 1.500.769 125.000 
TOTAL 125.000 125.000 

1.2.- Traspásese dentro del Rubro de Gastos, en los Subtítulos, ltem y Asignaciones que se indican las 
cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: TRASPASO DE. GASTOS 

PPTO. 
VIGENTE 

SUBT ITEM ASIG CUENTA ANTES AUMENTO DISMINUCIÓN 
MODIF. 

(M$) 
22 02 Textiles, Vestuario y Calzado 1.030.476 
22 05 Servicios Básicos 5.574.610 148.000 
22 09 Arriendos - 2.769.823 106.722 
24 03 002 A los Servicios de Salud 27.509 5.200 
24 03 080 A las Asociaciones 28.000 24.000 

24 03 091 
Al Fondo Común Municipal - , 52.039.628 
Patentes Municipales 

26 01 Devoluciones 1.436.764 484.000 
29 07 Programas Informáticos 330.118 85.000 
31 02 002 Consultorías 1.500.769 
31 02 004 Obras Civiles _ 20.196.077 137.000 
31 02 005 Equipamiento 443.895 

TOTAL 989.922 

2.- Enviese a la Contraloria General de la República y al Minist o de Hacienda (DIPRES). -

'?--\..\DAD Dt.:: ~ \ \ '-
Anótese, , e las copia ' .. ladas y hecho archívese,,- \\\:)J,o 

RMQ/EN .-
istribución 

Secretaría Comu al de Planificación 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Archivo :2.,. \/ ¡ 
Decreto en Trámite N •_ J_-r_~1 _/ 

1 A7 ARI 
de 

50.000 

802. 922 

112.000 

25.000 
989.922 


